
DO/S S16
23/01/2024
44387-2024-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44387-2024:TEXT:ES:HTML

España-Málaga: Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia
2024/S 016-044387

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Junta de Andalucía- Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función Pública 
en Málaga.
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: Avenida de la Aurora 69. Edificio Aries
Localidad: MÁLAGA
Código NUTS: ES617 Málaga
Código postal: 29006
País: España
Persona de contacto: Sección de Contratación
Correo electrónico: contratacion.malaga.dgob@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 600155885
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de Punto de Encuentro Familiar en la provincia de Málaga
Número de referencia: CONTR 2023 927905

II.1.2) Código CPV principal
75231100 Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia

II.1.3) Tipo de contrato

23/01/2024 S16
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:contratacion.malaga.dgob@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action


DO/S S16
23/01/2024
44387-2024-ES

2 / 3

Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicio de Punto de Encuentro Familiar con sedes en las localidades de Málaga capital y Marbella como 
servicio que presta la Administración de la Junta de Andalucía por derivación judicial en procesos y situaciones 
de separación, divorcio u otros supuestos de interrupción de la convivencia familiar, cuando las relaciones 
familiares son de difícil cumplimiento o se desenvuelven en un ambiente de alta conflictividad, y con el fin de 
cumplir con el régimen de visitas acordado y establecido por Resolución Judicial.
Códigos CPV: 75231100-5; 85311300-5

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 2 296 534.48 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311300 Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES617 Málaga
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Málaga capital y Marbella

II.2.4) Descripción del contrato:
La realización del Servicio de Punto de Encuentro Familiar con sedes en las localidades de Málaga capital 
y Marbella como servicio que presta la Administración de la Junta de Andalucía por derivación judicial en 
procesos y situaciones de separación, divorcio u otros supuestos de interrupción de la convivencia familiar, 
cuando las relaciones familiares son de difícil cumplimiento o se desenvuelven en un ambiente de alta 
conflictividad, y con el fin de cumplir con el régimen de visitas acordado y establecido por Resolución Judicial.
Códigos CPV: 75231100-5; 85311300-5

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 2 296 534.48 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
Podrá ser objeto de una o varias prórrogas con duración máxima de 24 meses en los términos del art. 29 de la 
LCSP.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

23/01/2024 S16
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



DO/S S16
23/01/2024
44387-2024-ES

3 / 3

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 16/02/2024
Hora local: 23:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 27/02/2024
Hora local: 09:30
Lugar:
La fecha y hora indicada son meramente orientativas, se concretará la fecha mediante anuncio en el perfil del 
contratante de la Junta de Andalucía, con al menos 24 horas de antelación

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA
Localidad: SEVILLA
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
18/01/2024

23/01/2024 S16
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2024-01-23T07:13:00+0100
	ARHS SPIKESEED 4aa257e9863273511c1e0a14dd5bb7163d887e8a




